Was dan die contenta dedicationis belanget, da ist nit ohn, ein jeder schreibt
gern seinemHumor nach, vnd hette jch michs allerhochst zu erfreuen, wan Jre
Mt vertragen mochten, das jch also den fridenwunsch per comparationem operis
me) offentlich an Tag gebe: aber auch hie nit mein Wunsch, sondern Jrer Mt
Nutus geschehe. DiB allain bitt jch zum beschluB auffs allerhochst, E.G. vnd
Herrl. wollen mich diB orts vmb meiner vnentperlichen Notdurfft vnd Nach-
richtung willen nit vnbeantwortet lassen, oder zum wenigisten H. Jeremiae
Pistorio mit vbergebung des vnterstrichnen oder emendirten Concepts anbefehlen,
was Er in dero Namen mir bey jedem punct zueschreiben solle.

520

Wiihrend der Druck der Rudolphinischen Tafeln in Vlm seinem Ende entgegengeht,
verfaf3en die Erben Brahes vorliegende liingere Widmung, die Kepler an Stelle ihrer
friiheren, kiirzeren, aufnehmen solI.

Wien, Nat.Bibl. Cod. 9737', Bl. 71-72. Konzept

IMPERATOR AVGVSTISSIME

Cum antè annos XXVI Parens noster TYCHO BRAHE morte immatura
nobis fuisset ereptus, quanquam nos illius haeredes numero sex cum matre
Vidua eramus afflictissimi: non aeque tamen pro salute nostra ac pro studijs ab
illo relictis, pro libris scilicet Obseruationum Caelestium ab illo per annos
XXXVIII congestis et pro inchoata superque illis fundata structura TABV-
LARVM Astronomicarum fuimus sollicitj. Cum enim constaret nobis propen-
sionem eius in studium Astronomicum pro diuino amatu haberj à caeteris
omnibus, qui artis aliquam habebant notitiam, non decere nos ab illo prognatos
arbitrabamur, humilius caeteris de Genitore nostro sentire, non oculis ab hoc
nobis relicto patrimonio, quod ipse maximi fecerat refiexis ad opes vulgo cele-
bratas, quas ille ut caducas et luto sordidatas semper contempserat, limis res-
picere, non labores eius summos et opera, in quae opes non vulgares totamque
vitam impenderat, contemnere, negligere et abjicere, non denique publico lite-
ratorum desiderio deesse; sed cum in nobis ad Opera illa promouenda nihil
esset opis, Jmperator RVDOLPHVS II. Celebratlssimae memoriae uti suopte
erat ingenio artium omnium amantissimus : ita vota etiam nostra monitionesque
respexit; nutantem TABVLARVM fortunam sustentauit, operi perficiendo cu-
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ratores dedit: Et Directorem quidem operis è nobis et nostrum omnium loco
constituit FRANCISCVM GANSNEB dictum TENGNAGEL sororium no-
strum etiamque unum vero eorum, qui intra penates nostri Parentis annum
iam alterum impendebat JOANNEM KEPLERVM ingenio valentem inter
aulica sua ministeria recepit, stipendium assignauit. Verum Tengnagelius non
longè post inter Consiliarios CAESARIS adscitus negocijs politicis legationi-
busque susceptis ab operis cura fuit abstractus. KEPLERVM vero praeterquam
quod solus erat relictus, turbae insuper IMPERA TORIS per Regna et prouin-
cias ortae, bellaque intestina perniciosissima variè impediuerunt. Itaque per-
fectio operis invitis nobis et meliora necquiquam optantibus de anno in annum
protracta fuit.

Nunc tandem aliquando tabulis istis diuino Numine ad finem perductis,
postquam Sacrae Caesareae Majestatis Vestrae voluntas clementissima man-
datumque, ut ederentur, intercessit: Nos TYCHONIS BRAHEI Haeredes
opus hoc à Parente nostro inchoatum et nuncupatum, ex Parentis nostri Obser-
uationibus (quas Keplerus ad manus suas bona fide recepit) extructum, eoque
nomine nostrum Sacrae Caesareae Majestati, qui RVDOLPHI quondam Imp:
à quo consentiente tabulae nomen suum hauserunt, in Regnis 'et Ditionibus
Austriacis haeres, in imperio successor fuit, qui et maturationem operis impe-
ratoria munificentia promouit, et editionem imperauit, humillimè dedicare vo-
luimus. Dolentes quidem ex animo, nos ita aduersa uti fortuna, ut hoc in studio
Paternis vestigijs insistere haud potuerimus (licet eò Parentis nostri animus
tetenderit) et idcirco de mortuo Tengnagelio sororio nostro opus hoc celeber-
rimum viris huius scientiae peritis reuidendum, relustrandumque tradidimus:
quare nullo modo dubitamus, exinde dilucidè demonstrarj, fundamenta omnia
ex Parentis nostri Obseruationibus desumpta esse, prout in Keplerum tanquam
Virum prudentem minimè diffidimus.

Ergo hoc TABVLARVM RVDOLPHINARVM Opus Sacrae Caesareae
Majestati Vestrae humillima cum veneratione offerimus, utque id faelix faustum-
que sit et literatis sub Majestatis Vestrae Jmperio aliorumque Magnatum ditio-
nibus degentibus totique adeo orbj ac posteritatj, quo de nibil dubitamus,
magnae cedat vtilitatj ex corde sincero optamus: simulque Nos, quibus hoc
unicum à patre nostro superest patrimonium Majestatis Vestrae Clementiae et
benignitatj, in qua caeterae spes nostrae recumbunt, humillima cum submis-
sione commendamus.

Sacrae CaesareaeMajestatis Vestrae
humillimj ac obsequentissimj

Tychonis Brahei haeredes liberj.

521 (1628 Anfang, Prag)

AuchmiteinigenFormulierungenim Wortlaut desTitelsderRudolphinischenTafeln
sind die Braheanernicht zufrieden. Sieliefernvorliegenden neuen Entwurf.

Wien, Nat.Bibl. Cod. 9737d, BI. 33. Konzept
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TABVLAE RVDOLPHINAE

Quibus Astronomicae Scientiae, temporum, Ionginquitate
collapsae RESTAVRATIO continetur

Ab illo Phoenice Astronomorum
TYCHONE

Ex illustri et Generosa BRAHEORVM in Regno DANIAE
familia oriundo Equite

Primum animo concepta et destinata Anno CHRISTI
15 64

Exinde Obseruationibus Siderum accuratissimis post
annum praecipuè 1572 quo Sidus in Cassiopeiae con-
stellatione novum effulsit, serio affectata, variis operi-
bus cum Mechanicis, tum librarijs, impenso patrimo-